
Provveditorato Economato e Gestione Logistica

DETERMINA DIRIGENZIALE

N.  4742 DEL 02/10/2025

OGGETTO: ACQUISTO,  TRAMITE  RDO  APERTA  EVOLUTA  ME.PA. 
5282482/2025,  DI  DISPOSITIVI  PER  MISCELAZIONE  E 
SOMMINISTRAZIONE DEL FARMACO (CHEMIOTERAPICI), DA 
DESTINARE  ALL'U.O.C.  DI  ONCOLOGIA  DEL  PRESIDIO 
OSPEDALIERO  DI  LAMEZIA  TERME.  LOTTO  1  CIG: 
B67FE9EF62  LOTTO  2  CIG:  B67FE9F03A.

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

copia informatica per consultazione



OGGETTO: ACQUISTO,  TRAMITE  RDO  APERTA  EVOLUTA  ME.PA.  5282482/2025,  DI 
DISPOSITIVI PER MISCELAZIONE E SOMMINISTRAZIONE DEL FARMACO 
(CHEMIOTERAPICI),  DA  DESTINARE  ALL'U.O.C.  DI  ONCOLOGIA  DEL 
PRESIDIO OSPEDALIERO DI LAMEZIA TERME. LOTTO 1 CIG: B67FE9EF62 
LOTTO 2 CIG: B67FE9F03A.

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

Proposta del Responsabile del Procedimento n. 6387/2025

Il Direttore del Provveditorato Economato e Gestione Logistica con la sottoscrizione del presente atto, a 
seguito dell'istruttoria fatta, attesta che l'atto è conforme alla legge.

Il Direttore Provveditorato Economato e Gestione Logistica

PREMESSO:
Che, con nota, in atti, acquisita al prot. gen. n. 32359/2025, il Direttore dell’U.O.C. di Oncologia 
del  Presidio  Ospedaliero  di  Lamezia  Terme,  Dott.ssa  Peppina  Molinaro,  dietro  visto 
autorizzativo del Direttore dell’U.O.C. di Farmacia del Presidio Ospedaliero di Lamezia Terme,  
Dott.  Josè  Francisco  Aloe,  formulava  richiesta  di  acquisto  di  dispositivi  per  miscelazione  e 
somministrazione del farmaco (chemioterapici), descritti dettagliatamente, per tipologia tecnica 
e  quantità  dei  componenti,  nella  nota  di  cui  sopra  custodita  agli  atti  d’ufficio,  da  destinare 
all’U.O.C. di Oncologia del Presidio Ospedaliero di Lamezia Terme;;
Che il valore quantificato, posto a base di gara, per 24 (ventiquattro) mesi, per l’espletamento 
della procedura di acquisto dei dispositivi medici richiesti, per come riportato nella nota di cui  
agli atti, ammonterebbe ad € 215.250,00 + Iva;

EVIDENZIATO 
che, con determina dirigenziale n. 1754/2025, veniva autorizzata la contrattazione di species, ai 
sensi dell’art. 17 c.1, D.Lgs. 36/2023, da espletarsi  mediante  Piattaforma MePa, con apposita 
RdO evoluta (aperta a tutti i fornitori abilitati), per un importo posto a base di gara pari ad €  
215.250,00 Iva esclusa, con l’aggiudicazione secondo il criterio qualità/prezzo, definito dall’art. 
108 c. 2 del D.Lgs. 36/2023, previa valutazione di Commissione tecnica di gara nominata con 
atto deliberativo;
che, per l’acquisto di che trattasi sono stati rilasciati dall’ANAC i seguenti CIG: Lotto 1 CIG: 
B67FE9EF62 Lotto 2 CIG: B67FE9F03A;
che, si procedeva a lanciare, su piattaforma telematica Me.Pa., ai sensi dell’art. 25 comma 2 
D.Lgs 36/2023, RdO aperta evoluta, con invito esteso a tutti gli operatori economici del settore,  
a cui veniva assegnato il seguente numero: 5282482/2025;

CHE, a seguito di quanto sopra, entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, pervenivano:
 per il    lotto 1,    Siringa per preparazione farmaci  antiblastici  e adattatori,  le  offerte delle  seguenti 

società:
- Inno-Hospital Srl Via Di Santa Cornelia, 5 – 00060 Formello Roma P.Iva 15093481008;
- Sanit Sud Srl, via A. Diaz, 96 – 89013 Gioia Tauro (RC) P.Iva 00791370802;

 per il lotto 2,   Sistema di preparazione e somministrazione, l’offerta della seguente Società:
- F.G. Service Srl Unipersonale Via del Gelsomino, 55 89128 Reggio Calabria (RC) – P.Iva 
03217870801;

CHE, dalla verifica della documentazione amministrativa presentata degli OO.EE. Partecipanti alla RdO di 
cui in oggetto, la stessa risultava conforme, a quanto richiesto nel disciplinare di gara;
CONSIDERATO 

 Che,  conformemente  a  quanto  previsto  dalla  documentazione  di  gara,  e  trattandosi  di  RdO  da 
aggiudicarsi  secondo  il  criterio  qualità/prezzo,  il  Rup  accertatosi  della  regolarità  della 
documentazione amministrativa, provvedeva a formulare proposta di Delibera per la nomina della 
Commissione Giudicatrice, preposta alla valutazione delle offerte tecniche ed economiche presentate 
dagli operatori partecipanti;

 Che,  con  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario,  atto  deliberativo  n.  618/2025,  veniva 
nominata la commissione per le valutazioni ad esse demandate;

Proposta  n. 6387/2025

copia informatica per consultazione



 Che il Rup procedeva a comunicare, tramite Portale Mepa, agli Operatori Economici partecipanti, la 
data fissata per l’apertura della busta tecnica;

 Che in  data  20  agosto  2025,  con  nota  prot.  gen.  n.  81748/2025,  il  Rup  consegnava  la 
documentazione tecnica, degli Operatori Economici partecipanti, in formato digitale, al Presidente 
della Commissione Giudicatrice per le valutazioni tecniche del caso;

ACQUISITO,  con nota prot.111090/2025, il verbale redatto dalla Commissione Giudicatrice, nel quale si 
riportavano i punteggi tecnici assegnati ai dispositivi oggetto di acquisto, attribuito in conformità con quanto 
stabilito  nel  Capitolato  tecnico  di  gara,  procedendo  alla  fase  successiva  della  procedura  di  gara  con 
l’ammissione dei seguenti operatori economici:

 Lotto 1: “Siringa per preparazione farmaci antiblastici e adattatori”

                 Inno-Hospital Srl 70

                 Sanit Sud Srl 42

 Lotto 2: “Sistema di preparazione e somministrazione”

                F.G. Service Srl Unipersonale 61

PRESO ATTO  che il  punteggio tecnico è  stato  riportato su  portale  MEPA, come da indicazione della 
Commissione giudicatrice; 
DATO ATTO che successivamente all’espletamento delle operazioni di cui sopra, si procedeva, in relazione 
ai lotti in parola, all’apertura, su piattaforma Me.Pa.,  delle offerte economiche presentate dalle Società nei 
lotti specificati, le cui risultanze di seguito si riportano:

 per il  lotto  1,   Siringa per preparazione farmaci  antiblastici  e adattatori, le  offerte  delle seguenti 
Società: Inno-Hospital Srl Via Di Santa Cornelia, 5 – 00060 Formello Roma P.Iva 15093481008; € 
116.100,00  +  Iva;  punteggio  attribuito  tecnico:  42;  punteggio  economico:  30;  punteggio 
complessivo: 72;  Sanit Sud Srl, via A. Diaz, 96 – 89013 Gioia Tauro (RC) P.Iva 00791370802; € 
181.630,00  +  Iva;  punteggio  attribuito:  tecnico:  70;  punteggio  economico:  19,18;  punteggio 
complessivo: 89,18;

 per il  lotto 2,    Sistema di preparazione e somministrazione, l’offerta della seguente Società:  F.G. 
Service Srl Unipersonale Via del Gelsomino, 55 89128 Reggio Calabria (RC) – P.Iva 03217870801; 
€  1.645,00  +  Iva;  punteggio  attribuito:  tecnico:  61;  punteggio  economico:  30;  punteggio 
complessivo: 91,00;

RITENUTO,  per  quanto  sopra,  di  dover  procedere  ad  aggiudicare,  in  via  provvisoria,  sempre  per  via 
telematica e sul portale Me.Pa.,

  alla Società   Sanit Sud Srl  , via A. Diaz, 96 – 89013 Gioia Tauro (RC) P.Iva 00791370802 il lotto 1, 
Siringa per preparazione farmaci antiblastici e adattatori, € 181.630,00 + Iva; punteggio attribuito: 
tecnico: 70; punteggio economico: 19,18; punteggio complessivo: 89,18;

importo complessivo par  i ad € 181.630,00 + I  va 22% (39.958,60)= € 221.588,60 iva compresa;  

  alla Soci  età   F  .G. Service Srl Unipersonale   Via del Gelsomino, 55 89128 Reggio Calabria (RC) – 
P.Iva 03217870801 il  lotto 2 “Sistema di  preparazione e  somministrazione”,  €  1.645,00 + Iva; 
punteggio attribuito: tecnico: 61; punteggio economico: 30; punteggio complessivo: 91;

importo complessivo pari ad € 1.645,00 + Iva 22% (361,90)= € 2.006,90 iva compresa;

PRESO ATTO che il risultato di gara risulta essere di importo complessivo pari € 183.275,00 + iva al 22% 
(40.320,50)= € 223.595,50 iva compresa, inferiore all’importo posto a base di gara;
CONSIDERATO che i dispositivi, di che trattasi, sono necessari e indispensabili, per l’U.O. richiedente;
VISTA la nota prot. n.117419 del 17/10/2019, avente ad oggetto:” Deliberazione n.1001 del 09/10/2019. 
Atto di indirizzo in materia di documentazione Antimafia”;
VISTE le deliberazioni aziendali n.403 del 04/06/2015 e n.653 del 10/10/2016, concernenti la procedura ed i 
criteri per la formazione delle decisioni aziendali;
VISTO il D. Lgs. n. 36/2023;
VISTO l’art.15 D.Lgs. 36/2023
VISTO l’art 17 comma 1, D. Lgs. n. 36/2023;
VISTO l’art. 25 comma 2 D.Lgs 36/2023;

Proposta  n. 6387/2025

copia informatica per consultazione



VISTO l’art. 45  D.Lgs 36/2023;
VISTO l’art. 48 D.Lgs. 36/2023
VISTO l’art. 50 comma 1 lettera .b D.Lgs. 36/2023
VISTO l’art. 93 D.Lgs. 36/2023
VISTO l’art. 108 comma 2 del D.Lgs 36/2023;
VISTO L’art. 120 del D. Lgs 36/2023
VISTA la Legge 136/2010, al cui effetto sono stati assegnati, per la procedura di che trattasi, i succitati CIG;
VISTO il Decreto Legge n.35 del 30/04/2019, convertito in Legge n.60/2019;
VISTO l’art.32 della Costituzione Italiana;
RICHIAMATO il vigente Regolamento di Organizzazione Funzionamento aziendale e ritenuta la propria  
competenza in materia;
Sulla base dell'istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento individuato ai sensi della legge 241/90;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte e che qui si intendono integralmente ripetute e confermate:
DI AGGIUDICARE, in via definitiva, la procedura di gara, espletata con apposita RdO aperta evoluta n.  
5282482/2025 su  Piattaforma  Telematica  Me.Pa.  relativa  alla  fornitura,  per  un  fabbisogno  di  24 
(ventiquattro)  mesi,  di  dispositivi  per  miscelazione  e  somministrazione  del  farmaco  (chemioterapici), 
descritti  dettagliatamente,  per  tipologia  tecnica  e  quantità  dei  componenti,  nella  nota  custodita  agli  atti 
d’ufficio, da destinare all’U.O.C. di Oncologia del Presidio Ospedaliero di Lamezia Terme:

  alla Società   Sanit Sud Srl  , via A. Diaz, 96 – 89013 Gioia Tauro (RC) P.Iva 00791370802 il lotto 1, 
Siringa per preparazione farmaci antiblastici e adattatori, € 181.630,00 + Iva; punteggio attribuito: 
tecnico: 70; punteggio economico: 19,18; punteggio complessivo: 89,18;

importo complessivo par  i ad € 181.630,00 + I  va 22% (39.958,60)= € 221.588,60 iva compresa;  

  alla Soci  età   F  .G. Service Srl Unipersonale   Via del Gelsomino, 55 89128 Reggio Calabria (RC) – 
P.Iva 03217870801 il  lotto 2 “Sistema di  preparazione e  somministrazione”,  €  1.645,00 + Iva; 
punteggio attribuito: tecnico: 61; punteggio economico: 30; punteggio complessivo: 91;

importo complessivo pari ad € 1.645,00 + Iva 22% (361,90)= € 2.006,90 iva compresa;

DI IMPUTARE la spesa complessiva pari ad  € 183.275,00 + iva al 22% (40.320,50)= € 223.595,50 iva 
compresa sul sistema informatico aziendale, per la registrazione a fini contabili, degli ordini di acquisto, che 
saranno trasmessi ai fornitori aggiudicatari delle forniture di che trattasi e sul relativo conto economico dei 
pertinenti bilanci di esercizio, specificando che trattasi di acquisto delegato, per il quale non è necessaria  
alcuna autorizzazione, anche in caso di superamento di budget aziendale;
DI AUTORIZZARE il Direttore dell’U.O.C. PEGL, nella qualità di punto ordinante, al perfezionamento 
negoziale dei contratti di fornitura attraverso la firma digitale sulla piattaforma telematica MePA, con gli  
operatori economici aggiudicatari della gara, che varrà quale accettazione della relativa offerta;
DI DARE ATTO che, alla presente procedura, sono stati assegnati dall’ANAC i suddetti CIG ed i fornitori 
hanno assunto tutti gli oneri, di cui alla Legge 136/2010 e smi, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari;
DI DARE ATTO che gli acquisti,  di cui alla presente procedura, verranno effettuati in via d'urgenza nelle 
more  delle  verifiche,  previste  dal  D.lgs  159/2011  nonché  della  delibera  della  Commissione  Prefettizia 
n°10011 del 09.10.2019, con il vincolo della condizione risolutiva espressa, prevista dall'art.92, comma 3, 
del D.Lgs 159/2011 nonché dell’esecuzione anticipata del contratto, in caso di urgenza ed indifferibilità;
DI DARE ATTO che i  proponenti, con la sottoscrizione del presente atto, dichiarano, ai sensi del DPR  
445/2000  e  smi,  di  non  trovarsi,  in  relazione  alla  presente  procedura,  in  alcuna  delle  condizioni  di  
incompatibilità, di cui all’art. 35 del D.Lgs 165/2001, nè sussistono in capo agli stessi elementi riconducibili  
a  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  come contemplato  dalla  normativa  vigente  ed,  in  particolare, 
dall’art. 42 del codice dei contratti pubblici e dall’art. 6 bis della legge 241/90 e smi  e artt. 6, 7 e 14 del DPR  
62/2016;
DI NOMINARE il Dott. Saverio Bartolotta, RUP (Responsabile Unico del Progetto) ai sensi dell’art. 15 del 
Codice dei Contratti;
DI DARE ATTO che, come da Determina di autorizzazione a contrarre sono stati accantonati, sui relativi 
conti di Bilancio, le somme per funzioni tecniche e per il il fondo di innovazione;

Proposta  n. 6387/2025

copia informatica per consultazione



DI DISPORRE che, ad avvenuta consegna, l’attestazione di regolare esecuzione delle forniture dovranno 
essere  trasmesse all’Ufficio Liquidazione Fatture,  al  fine  di  consentire  l’adozione del  provvedimento di 
liquidazione;
DI STABILIRE che il  rapporto  contrattuale  nascente  dal  presente  affidamento  è  sottoposto  a  clausola 
risolutiva espressa, ai sensi dell'art. 92 del D. Lgs. n. 159/2001 e s.m.i. agli esiti dell'informazione antimafia,  
di cui agli artt. 91 e 100 del medesimo decreto legislativo;
DI DEMANDARE, ai sensi dell’art. 4 c. 2 e c. 6 Legge n. 231/2002, l’accertamento della conformità della 
fornitura, entro 30 (trenta) giorni dalla consegna nonché la vigilanza sulla corretta esecuzione del contratto,  
al Direttore dell’U.O.C. di Farmacia del Presidio Ospedaliero di Lamezia Terme, quale DEC, d’intesa con il 
Direttore dell’U.O.C. di Oncologia del Presidio Ospedaliero di Lamezia Terme, Dr.ssa Peppina Molinaro che 
provvederà al successivo caricamento del documento di trasporto/collaudo/verifica di regolare esecuzione,  
nel Sistema informatico SEC-SISR;
DI TRASMETTERE, a cura del RUP il presente provvedimento a tutti gli interessati. 

Il Responsabile del Procedimento amministrativo SAVERIO BARTOLOTTA

Il Direttore del Provveditorato Economato e Gestione Logistica NICOLA VOCI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Proposta  n. 6387/2025

copia informatica per consultazione



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 6387 / 2025 

OGGETTO: ACQUISTO, TRAMITE RDO APERTA EVOLUTA ME.PA. 5282482/2025, DI 
DISPOSITIVI PER MISCELAZIONE E SOMMINISTRAZIONE DEL FARMACO 
(CHEMIOTERAPICI), DA DESTINARE ALL'U.O.C. DI ONCOLOGIA DEL PRESIDIO 
OSPEDALIERO DI LAMEZIA TERME. LOTTO 1 CIG: B67FE9EF62 LOTTO 2 CIG: 
B67FE9F03A.

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie, con la sottoscrizione del 
presente atto, attesta che il costo sulla proposta ad oggetto verrà rilevato sul conto di bilancio 
indicato dal proponente al momento del ricevimento della fattura da parte dell’U.O. compe-
tente.

Lì, 02/10/2025

IL DIRETTORE
U.O.C. Gestione Risorse Economiche e Fi-

nanziarie
(Avv. Alberto D'ARRO')

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

copia informatica per consultazione


